Sahabe ve Tabiilerin dinin
hem muhtevasının hem de eğitiminin en ya-
kından tecrübe edenleri olarak dinin eğitimi
konusunda sistemli bilgi oluşturma ihtiyacı
duymadıkları anlaşılmaktadır. Böyle bir ihti-
yacın ancak hicri II. yüzyıl sonlarına veya III.
yüzyıl başlarına doğru zaman içinde hissedil-
diği tespit edilmektedir. Cahız2 (275/898 ), İbn
Sahnun3 (ö. 256/869 ), Kabisi4 (403/1014),
Zernuci5 (620/1223 Şöhret kazandığı yıllar ),
İbn Cemaa6 (733/1333) gibi âlimler Mekke ve
Medine’den, yani İslam din eğitiminin ilk ya-
kından tecrübe edildiği yerlerden uzak İslam
memleketlerinde eğitim bilgisi- ki eğitimin

2 Muammer İpek, “El-Cahız’ın Risalet’ül Mual-
limin Adlı Eseri Üzerine Bir İnceleme”, Selçuk
Üniversitesi SBE, Konya 1993.